Fakat Osmanlılar'ın
ve Kırım Hanlığı'nın Dağıstan'daki faali
yetlerinin yanı sıra iran'da merkezi ida
renin güçlenmesi, iç karışıklıklar içinde
ki Rusya'yı 1735 Gence Antiaşması'nı
imzalamaya zorladı. Antlaşma ile Der
bend, Bakü ve Hazar kıyısındaki diğer
bölgeler yeniden iran 'a verildi. iran 'da
Afşar hanedanının kurucusu Nadir Şah
1147 ( 1734-35) ve 1154-11 S5'te (1741-
1742) Kafkasya'da hakimiyet kurabilmek
için Derbend ve Dağıstan ' ın diğer böl
gelerine seferler yaptı. Nadir Şah Der
bend'i ele geçirdikten sonra burayı es- .
kisi gibi önemli bir liman haline getir
mek için sahildeki boş mahallelerin is
kanİna çalıştıysa da başarılı olamadı.

Bugün kullanılmayan
dinlenme merkezlerinde önceki dönem
lere ait çeşitli kalıntılarla temeller görül
mekte ve yapıların. özellikle samıçiarın
hacminden bir dinlenme merkezinin bü
yüklüğünü ve önem derecesini anlamak
mümkün olmaktadır. Bu merkezlerde,
en eskileri Vadişamiye ile Keşne'de bu
lunan 40 (660-61) ve 56 (675-76) tarihli
bazı küff kitabelere de rastlanmıştır.

600 (1204) yılında doğduğu tahmin
edilmektedir. Aslen Libya'nın Cebeline
füse bölgesindeki Temicar'dan Cerfd ci
varındaki Kenüme'ye göç etmiş, İbazıy
ye mezhebine mensup münewer bir Ber
berf ailesindendir. Sudan'la Kuzey Afri
ka arasında ticaret yaparak hayatını ka
zanan büyük dedesi Ali b. İhlaf'ın. 575
(1179-80) yılında, Sudan'ın batısında bu-